#雷尼绍www.renishaw.com.cn/opticalencoders
安装说明
M-6547-9174-03-B
RKL圆弧栅尺
2 RKL圆弧栅尺安装说明
本页空白。
3www.renishaw.com.cn

安装方式
栅尺安装工具
订货号
读数头支架 2
RKLC
VIONiC、TONiC与
QUANTiC
侧面安装式 A-6547-1912 -
TONiC 顶部安装式 A-6547-1915 -
RKLF ATOM和ATOM DX
侧面安装式 A-6547-1943 “L”型支架
(A-9402-0037)顶部安装式 A-6547-1939
细长型
侧面安装式
A-6547-1947
侧面安装式
(A-9401-0103)
RKLA RESOLUTE 侧面安装式 A-6547-1918 -
必备部件：
• 合适长度的RKL栅尺（请参阅第18页的“计算所需的栅尺长度”）
• RGG-2双组分环氧胶粘剂 (A-9531-0342)
• 合适的清洁剂（请参阅第8页的“存储与使用”）
可选部件：
• 雷尼绍栅尺擦拭布 (A-9523-4040)
1 固定胶带的宽度必须为6 mm ±0.5 mm，剥离强度大约为35 N/mm，以固定住栅尺。RKL聚酯固定胶带的长度为66 m；订货号：A-6547-1949。
2 请参阅第30页的ATOM/ATOM DX安装支架的图纸。
21www.renishaw.com.cn
栅尺准备工作
1. 使用切刀或类似工具在距离栅尺两端10 mm处切割背纸和不干胶带。
注：读数头将无法读取栅尺两端的10 mm区域。
2. 使用扁平刀片，从栅尺两端移除背纸和不干胶带。
3. 使用推荐的溶剂（请参阅第8页的“存储与使用”），彻底清洁栅尺两端的10 mm区域，
清除任何残留的不干胶。
基体准备工作
1. 在轴基体上，标出栅尺的“起点”（请参阅第10页的“RKL圆弧栅尺安装图”）。
2. 使用推荐的溶剂，彻底清洁基体并去除其表面的油污（请参阅第8页的“存储与使用”）。
在安装栅尺之前，首先确保基体干燥。
安装栅尺（RKL栅尺长度 ≥ 80 mm）
1. 将栅尺安装工具放置到位，确保栅尺从安装工具中平直伸出，并与基体相切。
方法为：将安装工具从读数头位置偏移45至50 mm，或者倾斜安装工具。
偏移安装工具
倾斜安装工具
栅尺
栅尺安装工具
固定螺钉
读数头
基体
起点
45至50 mm
基体
安装工具的位置
读数头位置
栅尺
起点
22 RKL圆弧栅尺安装说明
2. 将栅尺安装工具安装在选定的位置，确保其安装牢固。
3. 将轴旋转至栅尺“起点”位置，留出足够空间，以便将栅尺插入安装工具中。
4. 先取下栅尺的背纸，然后将栅尺插入安装工具中，直至“起点”。确保背纸从分离螺钉
下方伸出。
注：确保栅尺的方向正确。
对于RKLF：请参阅第14页的“ATOM读数头安装图”
 或第15页的“ATOM DX读数头安装图”。
对于RKLA：请参阅第16页的“RESOLUTE读数头安装图”。
5. 确保栅尺端部对准轴上的“起点”位置，然后用手指隔着干净的无绒布按压，确保栅尺粘
贴在基体上。
6. 缓慢、平稳地旋转轴直至走完整个行程，确保手动将背纸从栅尺下方拉出，且不会碰到
安装工具下方。
7. 在安装期间，用手指隔着干净的无绒布轻轻按压，确保栅尺粘贴在基体上。当安装栅尺
之后，在距离栅尺两端10 mm处使用聚酯固定胶带进行固定。固定胶带可将栅尺固定到
位，确保其不会在栅尺两端固定好之前翘起。
注：在栅尺两端使用胶带进行固定，确保胶带不会盖住栅尺两端已清除不干胶的区域。
8. 固定栅尺端部（请参阅第24页）。

安装方式
栅尺安装工具
订货号
读数头支架 1
RKLC
VIONiC、TONiC与
QUANTiC
侧面安装式 A-6547-1912 -
TONiC 顶部安装式 A-6547-1915 -
RKLF ATOM和ATOM DX
侧面安装式 A-6547-1943 “L”型支架
(A-9402-0037)顶部安装式 A-6547-1939
细长型
侧面安装式
A-6547-1947
侧面安装式
(A-9401-0103)
RKLA RESOLUTE 侧面安装式 A-6547-1918 -
必备部件：
• 合适长度的RKL栅尺（请参阅第18页的“计算所需的栅尺长度”）
• RGG-2双组分环氧胶粘剂 (A-9531-0342)
• RGC-F端压片组件 — 环氧胶安装 (A-9523-4015)
• 合适的清洁剂（请参阅第8页的“存储与使用”）
可选部件：
• 雷尼绍栅尺擦拭布 (A-9523-4040)
1 请参阅第30页的ATOM/ATOM DX安装支架的图纸。
26 RKL圆弧栅尺安装说明
基体准备工作
1. 在轴基体上，标出栅尺的“起点”（请参阅第10页的“RKL圆弧栅尺安装图”）。
2. 使用推荐的溶剂，彻底清洁基体并去除其表面的油污（请参阅第8页的“存储与使用”）。
在安装栅尺之前，首先确保基体干燥。
安装栅尺（RKL栅尺长度 ≥ 80 mm）
1. 将栅尺安装工具放置到位，确保栅尺从安装工具中平直伸出，并与基体相切。方法为：
将安装工具从读数头位置偏移45至50 mm，或者倾斜安装工具。
偏移安装工具
倾斜安装工具
栅尺
栅尺安装工具
固定螺钉
读数头
基体
起点
45至50 mm
基体
安装工具的位置
读数头位置
栅尺
起点
27www.renishaw.com.cn
2. 将栅尺安装工具安装在选定的位置，确保其安装牢固。
3. 将轴旋转至栅尺“起点”位置，留出足够空间，以便将栅尺插入安装工具中。
4. 先取下栅尺的背纸，然后将栅尺插入安装工具中，直至“起点”。确保背纸从分离螺钉
下方伸出。
注：确保栅尺的方向正确。
对于RKLF：请参阅第14页的“ATOM读数头安装图”
 或第15页的“ATOM DX读数头安装图”。
对于RKLA：请参阅第16页的“RESOLUTE读数头安装图”。
5. 确保栅尺端部对准轴上的“起点”位置，然后用手指隔着干净的无绒布按压，确保栅尺
粘贴在基体上。
6. 缓慢、平稳地旋转轴直至走完整个行程，确保手动将背纸从栅尺下方拉出，且不会碰到
安装工具下方。
7. 在安装过程中，用手指隔着干净的无绒布轻轻按压栅尺，确保其粘贴在基体上。
8. 小心拆下安装工具。在安装完成后，用手指隔着干净的无绒布用力按压整个栅尺，确保粘牢。
9. 用雷尼绍栅尺擦拭布或干净、干燥的无绒布清洁栅尺。
10. 安装端压片（请参阅第29页的“安装端压片”）。
M2.5安装孔
起点
分离螺钉
图中所示为RKLC栅尺安装工具
28 RKL圆弧栅尺安装说明
安装栅尺（RKL栅尺长度 < 80 mm）